

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## **Pacific Legend Group Limited**

(於開曼群島註冊成立的有限責任公司)

(股份代號：8547)

### **截至二零一八年六月三十日止六個月期間之 未經審核綜合中期業績公告**

Pacific Legend Group Limited(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司截至二零一八年六月三十日止六個月期間之未經審核業績。本公告列載本公司二零一八年中中期報告全文，乃符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)中有關中期業績初步公告附載的資料之要求。本公司二零一八年中中期報告的印刷版本將於二零一八年八月十四日或之前上載於聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及本公司的網站[www.pacificlegendgroup.com](http://www.pacificlegendgroup.com)閱覽，並於上載後於可行時間內盡快寄發予本公司登記股東。

承董事會命

**Pacific Legend Group Limited**

執行董事，副董事長兼行政總裁

**Tracy-Ann Fitzpatrick**

香港，二零一八年八月十日

於本公告日期，董事會包括執行董事John Warren McLennan先生、Tracy-Ann Fitzpatrick女士及莫麗賢女士，非執行董事Jennifer Carver McLennan女士，以及獨立非執行董事李茵茵女士、張綺玲女士及Roderick Donald Nichol先生。

本公告乃遵照聯交所GEM上市規則的規定提供有關本公司的資料，各董事願共同及個別對此負全責。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，(i)本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且並無誤導或欺詐成分；(ii)本公告並無遺漏任何其他事實，致使本公告所載任何聲明或本公告產生誤導；及(iii)本公告所表達之一切意見均經過審慎周詳考慮後始行發表，並以公平合理之基準和假設為依據。

本公告將登載於聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)「最新上市公司資料」頁內，自登載日期起計至少保留七天。本公告亦將登載於本公司網站([www.pacificlegendgroup.com](http://www.pacificlegendgroup.com))。









## 簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至2018年6月30日止三個月及六個月

	附註	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
		2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元
<b>其他全面收益</b>					
其後或會分類入損益的項目：					
— 換算海外附屬公司財務報表產生之匯兌差額(扣除零稅項)		27	76	205	580
<b>本公司權益股東應佔期內全面(虧損)/收益總額</b>					
		<b>(10,564)</b>	3,727	<b>(16,786)</b>	(1,858)
已派付股息	8	-	-	(26,250)	-
本公司權益股東應佔每股(虧損)/收益基本及攤薄(港仙)					
	9	<b>不適用</b>	不適用	<b>不適用</b>	不適用

# 簡明綜合財務狀況表

於2018年6月30日

		於2018年6月30日	於2017年12月31日
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	10,072	8,568
融資租賃應收款項		997	764
		<b>11,069</b>	<b>9,332</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		47,076	43,212
貿易及其他應收款項	11	54,018	44,126
融資租賃應收款項的即期部份		2,544	2,673
合約資產		3,495	4,455
應收一名董事款項	12	–	1,603
已抵押銀行存款		3,000	5,164
現金及現金等價物		14,587	45,882
		<b>124,720</b>	<b>147,115</b>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	13	53,795	40,656
合約負債		–	3,647
應付一間關聯公司款項	14	213	213
應付稅項		2,053	2,127
銀行借款	15	2,726	–
		<b>58,787</b>	<b>46,643</b>
<b>流動資產淨額</b>		<b>65,933</b>	<b>100,472</b>
<b>資產總額減流動負債</b>		<b>77,002</b>	<b>109,804</b>

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於2018年6月30日

		於2018年6月30日	於2017年12月31日
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(經審核)
<b>非流動負債</b>			
撥備		<u>7,221</u>	<u>6,987</u>
<b>資產淨值</b>		<u><b>69,781</b></u>	<u>102,817</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本	16	-	779
儲備		<u>69,781</u>	<u>102,038</u>
<b>權益總額</b>		<u><b>69,781</b></u>	<u>102,817</u>

## 簡明綜合權益變動表

截至2018年6月30日止六個月

	股本 千港元 (未經審核)	股份溢價 千港元 (未經審核)	外匯儲備 千港元 (未經審核)	其他儲備 千港元 (未經審核)	累計利潤 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
<b>於2017年1月1日之結餘</b>	789	-	(592)	-	98,777	98,974
期內虧損	-	-	-	-	(2,438)	(2,438)
其他全面收益	-	-	580	-	-	580
期內全面收益/(虧損)總額	-	-	580	-	(2,438)	(1,858)
<b>於2017年6月30日之結餘</b>	<b>789</b>	<b>-</b>	<b>(12)</b>	<b>-</b>	<b>96,339</b>	<b>97,116</b>
於2018年1月1日之結餘	<b>779</b>	-	<b>128</b>	<b>10</b>	<b>101,900</b>	<b>102,817</b>
期內虧損	-	-	-	-	(16,991)	(16,991)
其他全面收益	-	-	205	-	-	205
期內全面收益/(虧損)總額	-	-	205	-	(16,991)	(16,786)
根據認購協議發行股份 (附註16(d))	-	10,000	-	-	-	10,000
重組的影響(附註16)	(779)	-	-	779	-	-
已派付股息	-	-	-	-	(26,250)	(26,250)
<b>於2018年6月30日之結餘</b>	<b>-</b>	<b>10,000</b>	<b>333</b>	<b>789</b>	<b>58,659</b>	<b>69,781</b>

其他儲備指本公司於香港註冊成立的全資附屬公司達駿發展有限公司(「達駿發展」)及Deep Blue Living Limited (「Deep Blue」)的已發行股本總額與本公司已發行股本之間的差額(有關本集團重組的詳情見附註16)。

## 簡明綜合現金流量表

截至2018年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元 (未經審核)
經營活動(所用)/所得現金淨額	(16,793)	2,371
投資活動所用現金淨額	(1,146)	(4,627)
融資活動所用現金淨額	(13,531)	-
現金及現金等價物淨減少額	(31,470)	(2,256)
於1月1日的現金及現金等價物	45,882	43,607
匯率變動之影響	175	205
於6月30日的現金及現金等價物	<u>14,587</u>	<u>41,556</u>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 一般資料

本公司於2017年9月1日在開曼群島註冊成立並登記為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而其主要營業地點位於香港數碼港道100號數碼港2座12樓1202至1204室。

本公司為投資控股公司，其股份自2018年7月18日起於聯交所GEM上市(「上市」)。本公司附屬公司主要從事傢俱及家居配飾銷售、傢俱及家居配飾租賃以及項目和酒店服務(「上市業務」)。

未經審核簡明綜合財務資料以港元(「港元」)呈列，港元亦為本公司的功能貨幣。

於緊接重組(定義見下文附註16)前，本集團現時旗下的公司(「營運公司」)乃由John Warren McLennan先生、Alison Siobhan Bailey女士、James Seymour Dickson Leach先生、John Martin Rinderknecht先生及Tracy-Ann Fitzpatrick女士直接或透過若干營運公司控制，重組後則由上述人士透過英屬處女群島註冊成立的公司Double Lions Limited (「Double Lions」)控制。就本報告而言，截至2017年6月30日止六個月的財務業績已按合併基準編製。

### 2. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及GEM上市規則適用披露條文編製。未經審核簡明綜合財務資料應與截至2017年12月31日止年度的歷史財務資料一併閱讀，相關資料乃按照香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製，相關資料載於本公司日期為2018年6月29日的招股章程(「招股章程」)附錄一。

於緊接重組前後，上市業務乃由營運公司經營。根據重組，營運公司連同相關上市業務一併轉讓予本公司並由本公司持有。就上市業務進行的重組並未導致管理層及最終擁有人發生任何變動。因此，營運公司的合併財務報表乃採用截至2017年6月30日止六個月期間上市業務的賬面值呈列。

重組的詳情載於附註16。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 3. 新會計準則及會計變動

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除下文所述外，截至2018年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用之會計政策及核算方法與招股章程中會計師報告所載者相同。

於本中期期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈的與本集團簡明綜合財務報表編製有關的以下香港財務報告準則之修訂：

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	客戶合約收益及相關修訂
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第22號	外幣交易及預付代價
香港財務報告準則第2號的修訂	股份支付交易的分類及計量
香港財務報告準則第4號的修訂	應用香港財務報告準則第4號「保險合約」時一併應用 香港財務報告準則第9號「金融工具」
香港會計準則第28號的修訂	作為香港財務報告準則2014年至2016年週期年度 改進的一部分
香港會計準則第40號的修訂	轉讓投資物業

於本中期期間應用上述香港財務報告準則修訂對本簡明綜合財務報表所呈報的金額及／或本簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。而與融資活動產生的負債之變動(包括現金流量引致的變動及應用香港會計準則第7號修訂「披露計劃」的非現金變動)有關的額外披露將於截至2018年12月31日止年度的綜合財務報表中提供。

本集團已應用香港財務報告準則第15號，從而導致編製綜合財務報表所採用的會計政策發生變動。根據香港財務報告準則第15號之過渡性條文，比較數據並未重列。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 3. 新會計準則及會計變動(續)

為遵循香港財務報告準則第15號，本集團已對會計政策作出變更，香港財務報告準則第15號取代了香港會計準則第18號「收入」及香港會計準則第11號「建築合同」以及與收入及成本之確認、分類及計量有關的詮釋。

採納香港財務報告準則第15號導致所採用的術語發生變動。以往根據香港會計準則第11號所採用的有關建築合同的「應收／應付客戶合同工程款項」已根據香港財務報告準則第15號重新分類為簡明綜合財務狀況表所示的「合約資產／負債」。

採納香港財務報告準則第15號對簡明綜合收益表及簡明綜合現金流量表並無重大影響。

### 4. 收益及分部資料

本集團將按業務線區分管理業務。按與向本集團最高行政管理層內部呈報資料以進行資源分配及績效評估一致的方式，本集團呈列以下三大可呈報分部：

- 傢俱及家居配飾銷售
- 傢俱及家居配飾租賃
- 項目和酒店服務

績效以分部毛利為基準。本集團最高行政管理層並不使用資產及負債資料評估經營分部，故並無向本集團最高行政管理層報告分部資產及負債資料。因此，綜合財務報表中並無呈列可呈報分部資產及負債。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 4. 收益及分部資料(續)

#### 分部收益及業績

以下為本集團按可呈報經營分部劃分的收益及業績分析。

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元
<b>分部收益－外部客戶</b>				
－傢俱及家居配飾銷售	41,059	42,834	87,550	80,502
－傢俱及家居配飾租賃	5,451	6,831	11,741	13,716
－項目和酒店服務	9,870	22,998	19,848	24,649
	<b>56,380</b>	<b>72,663</b>	<b>119,139</b>	<b>118,867</b>
<b>收益確認－</b>				
<b>於某一時點</b>				
－傢俱及家居配飾銷售	41,059	42,834	87,550	80,502
<b>按時間段</b>				
－傢俱及家居配飾租賃	5,451	6,831	11,741	13,716
－項目和酒店服務	9,870	22,998	19,848	24,649
	<b>56,380</b>	<b>72,663</b>	<b>119,139</b>	<b>118,867</b>

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 4. 收益及分部資料(續)

#### 分部收益及業績(續)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元
<b>分部業績</b>				
— 傢俱及家居配飾銷售	25,998	28,729	54,362	52,417
— 傢俱及家居配飾租賃	4,382	5,150	9,288	10,766
— 項目和酒店服務	3,536	7,552	7,976	7,962
	<u>33,916</u>	<u>41,431</u>	<u>71,626</u>	<u>71,145</u>
其他收入及收益	435	240	1,584	316
銷售及分銷成本	(14,914)	(11,623)	(26,981)	(24,778)
管理及其他經營開支	(27,105)	(25,032)	(53,917)	(47,756)
財務費用	(7)	—	(7)	—
上市開支	(3,016)	(1,365)	(9,215)	(1,365)
	<u>(10,691)</u>	<u>3,651</u>	<u>(16,910)</u>	<u>(2,438)</u>
<b>稅前(虧損)/利潤</b>				

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 4. 收益及分部資料(續)

#### 地理資料

#### 來自外部客戶的收益

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元
<b>分部收益－外部客戶</b>				
－香港	<b>35,209</b>	43,789	<b>81,152</b>	75,216
－阿拉伯聯合酋長國 (「阿聯酋」)	<b>10,581</b>	18,636	<b>23,053</b>	29,500
－中國內地(「中國」)	<b>10,590</b>	10,238	<b>14,934</b>	14,151
	<b>56,380</b>	72,663	<b>119,139</b>	118,867

上述收益資料乃按客戶所在地區呈列。

#### 非流動資產

	於2018年6月30日 千港元 (未經審核)	於2017年12月31日 千港元 (經審核)
－香港	<b>8,784</b>	6,526
－阿聯酋	<b>1,496</b>	1,579
－中國	<b>789</b>	1,227
	<b>11,069</b>	9,332

上述非流動資產資料乃按資產所在地區呈列。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 5. 其他收入及收益

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元
銀行利息收入	10	1	18	4
出售物業、廠房及設備收益	-	15	-	7
融資租賃利息收入	62	59	120	125
雜項收入	209	165	220	180
呆賬撥備撥回	351	-	351	-
(撥回)／淨匯兌收益	(424)	-	452	-
與特許經營相關的收入	227	-	423	-
	<u>435</u>	<u>240</u>	<u>1,584</u>	<u>316</u>

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 6. 稅前(虧損)/利潤

稅前(虧損)/利潤已扣除：

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元
<b>(a) 員工成本：</b>				
薪資、津貼及佣金	18,214	15,734	35,036	31,915
退休福利計劃供款	850	545	1,604	1,063
<b>(b) 其他項目：</b>				
核數師薪酬	107	96	237	237
呆賬撥備	57	–	57	–
壞賬撇銷	–	41	–	41
確認為開支的存貨成本	21,657	30,260	45,914	45,639
折舊	1,729	1,887	3,432	3,972
淨匯兌虧損	–	533	–	574
租賃物業的經營租賃租金				
– 最低租賃付款	8,549	9,491	16,670	17,182
– 或然租金	52	55	105	163

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 7. 所得稅抵免／(開支)

未經審核綜合損益及其他全面收益表中的稅項：

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元
即期稅項－期內抵免／(撥備)				
香港利得稅	114	—	(67)	—
中國企業所得稅	(14)	—	(14)	—
	<u>100</u>	<u>—</u>	<u>(81)</u>	<u>—</u>

根據開曼群島、英屬處女群島及阿聯酋的規則及規例，本集團無須繳納該等司法權區的任何所得稅。

於截至2018年及2017年6月30日止六個月，香港利得稅按估計應評稅利潤的16.5%計算。

根據中國相關規則及規例，中國企業所得稅按估計應評稅利潤的25%計算。

### 8. 中期股息

於2018年1月4日，本公司向當時的唯一股東Double Lions支付26,250,000港元。

董事會不建議就截至2018年6月30日止六個月派發中期股息(2017年：無)。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 9. 每股(虧損)/收益

因本集團重組及截至2018年及2017年6月30日止六個月的業績分別採用綜合及合併形式呈列，載入每股(虧損)/收益資料並無意義，故並無於綜合財務報表中呈列。

### 10. 物業、廠房及設備

	裝飾及 配飾物 千港元	傢俱及 固定裝置 千港元	辦公設備 千港元	車輛 千港元	用於出租 的傢俱 千港元	總計 千港元
<b>賬面金額：</b>						
於2017年1月1日	3,616	421	3,722	192	2,397	10,348
添置	132	64	222	387	1,564	2,369
撇銷	-	-	-	(10)	-	(10)
折舊	(1,140)	(90)	(577)	(82)	(2,083)	(3,972)
匯兌調整	40	3	9	1	7	60
	<u>2,648</u>	<u>398</u>	<u>3,376</u>	<u>488</u>	<u>1,885</u>	<u>8,795</u>
於2017年6月30日 (未經審核)						
	<u>2,648</u>	<u>398</u>	<u>3,376</u>	<u>488</u>	<u>1,885</u>	<u>8,795</u>
於2018年1月1日	2,452	563	3,141	923	1,489	8,568
添置	3,036	75	442	-	1,378	4,931
折舊	(980)	(116)	(602)	(134)	(1,600)	(3,432)
匯兌調整	3	(2)	(3)	2	5	5
	<u>4,511</u>	<u>520</u>	<u>2,978</u>	<u>791</u>	<u>1,272</u>	<u>10,072</u>
於2018年6月30日 (未經審核)						
	<u>4,511</u>	<u>520</u>	<u>2,978</u>	<u>791</u>	<u>1,272</u>	<u>10,072</u>

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 11. 貿易及其他應收款項

	2018年6月30日 千港元 (未經審核)	2017年12月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	18,904	12,981
減：呆賬撥備	(829)	(829)
	<b>18,075</b>	12,152
其他應收款項	4,120	3,287
按金及預付款項	31,823	28,687
	<b>54,018</b>	44,126

於2018年6月30日及2017年12月31日，除總額分別為10,670,000港元及8,590,000港元的若干按金外，所有貿易及其他應收款項預期可於一年內收回或確認為開支。

#### (a) 賬齡分析

基於發票日期及扣除呆賬撥備的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2018年6月30日 千港元 (未經審核)	2017年12月31日 千港元 (經審核)
1個月內	7,445	5,260
超過1個月但少於3個月	8,312	4,813
超過3個月但少於12個月	1,178	2,076
超過12個月	1,140	3
	<b>18,075</b>	12,152

貿易應收款項自發票日期起計30日內到期。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 12. 應收一名董事款項

	2018年6月30日 千港元 (未經審核)	2017年12月31日 千港元 (經審核)
墊款	-	1,375
貿易結餘	-	228
	<u>-</u>	<u>1,603</u>

所有結餘均為無抵押、免息及須按要求償還，並已於2018年2月悉數結清。

### 13. 貿易及其他應付款項

	2018年6月30日 千港元 (未經審核)	2017年12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	4,246	2,120
已收按金	21,149	15,594
其他應付款項及應計費用	28,400	22,942
	<u>53,795</u>	<u>40,656</u>

預期所有貿易及其他應付款項將於一年內結清或被確認為收入或按要求償還。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 13. 貿易及其他應付款項(續)

以下為基於發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	2018年6月30日 千港元 (未經審核)	2017年12月31日 千港元 (經審核)
1個月內	2,554	355
超過1個月但少於3個月	425	267
3個月以上	1,267	1,498
	<u>4,246</u>	<u>2,120</u>

### 14. 應付一間關聯公司款項

應付偉發興業有限公司的款項屬貿易性質，為無抵押、免息及須按要求償還。

董事John Warren McLennan先生(「McLennan先生」)持有偉發興業有限公司50%的股權。

### 15. 銀行借款

	2018年6月30日 千港元 (未經審核)	2017年12月31日 千港元 (經審核)
須於12個月內償還的入口發票貸款	<u>2,726</u>	<u>—</u>

於2018年6月30日，入口發票貸款乃以一間附屬公司的銀行存款及McLennan先生的個人擔保作抵押(見附註19)。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 16. 股本

#### 本集團

於2017年12月31日的股本指本公司及Deep Blue(根據本集團現時旗下營運公司的重組(「重組」, 請參閱下文附註(c))於2018年1月11日被本公司收購前)的合併已發行股本。

於2018年6月30日的股本指本公司的已發行股本。

#### 本公司

	普通股數目	股本 千港元
法定：		
於2017年9月1日(註冊成立日期)		
及2018年1月1日(附註(a))	38,000,000	380
於重組時法定股本增加(附註(e))	<u>9,962,000,000</u>	<u>99,620</u>
於2018年6月30日(未經審核)	<u><u>10,000,000,000</u></u>	<u><u>100,000</u></u>
已發行及繳足：		
於2017年9月1日(註冊成立日期)(附註(a))	1	-
於重組時發行股份(附註(b))	<u>499</u>	<u>-</u>
於2018年1月1日	500	-
於重組時發行股份(附註(c))	346	-
根據認購協議發行股份(附註(d))	<u>154</u>	<u>-</u>
於2018年6月30日(未經審核)	<u><u>1,000</u></u>	<u><u>-</u></u>

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 16. 股本(續)

附註：

- (a) 本公司於2017年9月1日註冊成立，初始法定股本為380,000港元，分為每股面值0.01港元的38,000,000股股份。註冊成立時，向認購人配發及發行一股0.01港元的未繳股款新股份，並其後轉讓予Double Lions。
- (b) 於2017年12月28日，本公司將上述附註(a)的一股未繳股款股份入賬列為繳足，且本公司進一步向Double Lions配發及發行499股每股面值0.01港元入賬列為繳足的股份，作為收購達駿發展全部已發行股本的代價。
- (c) 於2018年1月11日，Double Lions股東直接持有的Deep Blue全部已發行股本轉讓予Raeford Holdings Limited（於英屬處女群島成立及本公司的全資附屬公司），作為本公司向Double Lions配發及發行346股已繳足股款股份的代價（見附註1）。
- (d) 於2018年1月12日，本公司向兩名投資者配發及發行154股股份（佔當時本公司經擴大已發行股本的15.4%），合計現金代價10,000,000港元。
- (e) 根據本公司股東於2018年6月19日通過的書面決議案，透過增發9,962,000,000股股份，本公司法定股本增至100,000,000港元，分為10,000,000,000股每股面值0.01港元的股份。

### 17. 經營租賃承擔

本集團不可撤銷經營租賃項下未來最低租賃付款的到期情況如下：

	2018年6月30日 千港元 (未經審核)	2017年12月31日 千港元 (經審核)
一年以內	25,963	23,813
二至五年以內(包括首尾兩年)	25,489	22,717
	<u>51,452</u>	<u>46,530</u>

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 17. 經營租賃承擔(續)

本集團為經營租賃項下若干物業的承租人。租賃的初始租期通常為一至八年，屆滿後重新磋商所有條款。經營租賃的租金為最低保證租金或基於銷售水平的租金中的較高者。上述承擔已按最低保證租金計算。

### 18. 或然負債

於2017年12月31日，本集團就其承接的項目而承擔有關由銀行以一名客戶為受益人開立涉及2,164,000港元之履約保函的或然負債。有關保函已於截至2018年6月30日止六個月期間解除。

### 19. 資產抵押

於2017年12月31日及2018年6月30日，已抵押銀行存款3,000,000港元已被用作向一間附屬公司授出一般銀行融資的抵押，該等融資亦由McLennan先生的個人擔保8,000,000港元作為抵押。該項個人擔保已於本公司股份於2018年7月18日在聯交所GEM上市後解除。

此外，於2017年12月31日，已抵押銀行存款2,164,000港元已被用作由銀行發出的涉及相同金額之履約保函的抵押(見附註18)。該等已抵押銀行存款已於截至2018年6月30日止六個月期間獲解除。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 20. 關聯方交易

#### (a) 主要管理人員的薪酬

身為董事之主要管理人員的薪酬乃參考個人表現及市場趨勢釐定。

於截至2018年6月30日及2017年6月30日止六個月各期間，本集團主要管理層的薪酬如下：

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元 (未經審核)
薪金、津貼及花紅	6,211	6,883
強制性公積金供款	81	81
長期服務金撥備	59	52
	<u>6,351</u>	<u>7,016</u>

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 20. 關聯方交易(續)

#### (b) 其他關聯方交易

除綜合財務報表別處所披露者外，於截至2018年及2017年6月30日止六個月期間，本集團與關聯方之間的重大交易如下：

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元 (未經審核)
偉發興業有限公司		
— 運費費用	1,222	1,301
— 人力支援費用	36	73
McLennan先生		
— 傢俱及家居配飾銷售	2	5
Jennifer Carver McLennan女士 (McLennan先生的配偶)		
— 諮詢費費用	184	80

### 21. 期後事項

於2018年7月18日，本公司股份以股份發售方式於聯交所GEM上市。同日，根據股份發售，本公司按發售價每股0.30港元發行250,000,000股新股份，及本公司藉由將股份溢價賬進賬額7,499,990港元撥充資本而發行749,999,000股股份(「資本化發行」)。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧及前景

本集團主要經營以下三類業務：(i)傢俱及家居配飾銷售(「傢俱銷售」，包括零售、企業銷售、線上店鋪、批發及特許加盟)；(ii)傢俱及家居配飾租賃(「傢俱租賃」)；(iii)項目和酒店服務(「項目工程」，通常涉及商業或住宅物業如酒店、服務式公寓及樣板房的室內設計、軟裝設計、裝潢及佈置)。於2018年7月18日，本公司股份以股份發售的方式成功於GEM上市(「股份發售」)。

於截至2018年6月30日止六個月，我們繼續專注於提高在香港的競爭力和市場份額，並進一步擴大海外業務。

- 此項策略涉及零售網絡擴張，我們位於元朗形點的一間3,468平方英尺的新店於2018年5月投入營運。
- 此項策略亦涉及發展我們的線上店鋪，於本年度上半年，我們提升了網站的性能、更新了網站上的傢俱租賃及項目工程展示欄目內容，亦透過我們的線上營銷活動積極提高該等站點的知名度。我們的迪拜站點已新增在線聊天功能，並對我們在中國天貓網站上提供的產品類別進行優化。
- 我們的策略是增強我們的店內設計諮詢服務，並於形點的新店增設此項服務。
- 我們積極提升我們的資訊科技能力，及已在香港開展無線射頻識別設備試點測試。
- 我們透過增聘兒童產品買手及擬於2018年9月進行的新品發佈，拓寬我們的兒童產品類別。

### 財務回顧

#### 收益

截至2018年6月30日止六個月，本集團錄得收益約119.1百萬港元，同比增長0.2百萬港元或0.2%(截至2017年6月30日止六個月：約118.9百萬港元)，主要是由於傢俱銷售收益增加，惟部分被傢俱租賃及項目工程收益下降所抵銷，具體原因解釋如下。

## 管理層討論與分析(續)

傢俱銷售的收益由截至2017年6月30日止半年度的約80.5百萬港元增加約8.8%至截至2018年同期的約87.6百萬港元。主要原因如下：

- 於迪拜的企業銷售增加5.4百萬港元。
- 於沙特阿拉伯的新增特許經營業務(於2017年下半年開業)的影響(截至2018年6月30日止六個月：3.3百萬港元)。
- 線上銷售增加1.9百萬港元。
- 本集團同店零售額下降5.3%，主要是由於迪拜Sheikh Zayed Road店舖於2018年1月開始繳納增值稅後業績下滑。我們位於上海安福路的店舖自去年以來錄得9.6%的增長。香港同店零售額於2018年上半年略有下降，降幅為0.9%。我們於元朗形點的新開店舖由於開業時間不足一個半月，對收益並無顯著貢獻。

隨著元朗新店開業及我們零售網絡及線上能力的壯大，我們將繼續專注於提升傢俱銷售收益。設計諮詢服務的發展將進一步支援零售及企業銷售。

然而，開設新店舖可能會對我們的管理、營運及財務資源構成沉重壓力，而意外事件可能導致延遲開業。同時，對於任何新店舖或提供的新服務，可能需要花費時間吸引客戶並打造令人滿意的客戶群(其產生的收益能媲美現有店舖)。此外，市場亦容易受客戶品味及偏好轉變的影響，因此，並無保證新店舖或計劃將在短期內產生正面利潤貢獻。

傢俱租賃的收益由截至2017年6月30日止半年度的約13.7百萬港元減少約14.4%至截至2018年同期的約11.7百萬港元。收益減少主要是由於2016年以來租賃業務需求下降以及租賃合約屆滿所致。鑑於對任何新租賃合約收益的影響將延伸至整個租賃期，我們預期有關傢俱租賃的下降趨勢在短期內或不會轉變。同時，我們傢俱租賃業務的需求取決於跨國集團令其員工移居香港的意願，而上述意願受在香港開展業務的吸引力所影響，從而超出我們的控制。

項目工程的收益由截至2017年6月30日止半年度的約24.6百萬港元減少約19.5%至截至2018年同期的約19.8百萬港元，收益減少主要與迪拜的項目工程業務有關，2017年完成了一個大型酒店項目。我們持續為項目和酒店業務2018年及2019年蘊釀中的項目做好籌備。

## 管理層討論與分析(續)

由於本集團的項目工程以項目為基礎，我們的客戶可能根據項目需求就全套傢俱定制業務選擇單項或全部服務。因此，本集團的項目工程收入不穩定且受各種非本集團所能控制的因素的影響。

### 毛利

我們毛利有所波動，主要是由於傢俱銷售、傢俱租賃及就項目工程的收益構成、市場環境的變化及其對產品定價、產品組合及銷售成本的影響。傢俱銷售及傢俱租賃的毛利率普遍高於項目工程，由於後者所提供的室內設計及軟裝設計服務及定制傢俱需要投入更多資源。

本集團的毛利由截至2017年6月30日止六個月的約71.1百萬港元增加0.5百萬港元或0.7%至2018年同期的約71.6百萬港元。毛利增加是由於傢俱銷售收益增長，惟部分被傢俱租賃收益下降所抵銷。

### 銷售及分銷成本

我們的銷售及分銷成本主要包括銷售團隊的員工成本、員工佣金、廣告及促銷費用、運輸及配送費用、信用卡佣金、代理費及其他。

本集團的銷售及分銷成本由截至2017年6月30日止半年度的約24.8百萬港元增加約8.9%至2018年同期的27.0百萬港元。

增加2.2百萬港元，主要是由於與銷售有關的員工成本及營銷費用分別激增1.3百萬港元及0.7百萬港元所致。

為確保我們的薪資待遇具有市場競爭力，我們於2018年6月對香港零售人員薪資待遇進行了調整，增加了基本工資但降低了佣金金額。我們於中國通過增聘銷售人員(包括內部電商員工)強化了我們的銷售團隊。

本年度上半年營銷費用增加主要是由於我們推行全年的線上及企業對企業(「B2B」)業務策略所產生的前期費用，同時亦歸因於我們於形點的新店開張。

## 管理層討論與分析(續)

### 管理及其他經營開支

我們的管理及其他經營開支主要包括員工成本(銷售團隊除外)、物業、廠房及設備折舊(與傢俱租賃相關者除外)、員工福利及其他。管理及其他經營開支由截至2017年6月30日止半年度的約47.8百萬港元增加約12.9%至2018年同期的約53.9百萬港元，主要原因如下：

- (i) 員工成本(銷售團隊除外)增加3.1百萬港元，是由於額外招募具備必要技能及知識的僱員，以實現我們籌劃的擴張及實施我們的策略。我們亦已增聘僱員，以完成因上市而產生的額外工作量及滿足上市要求，以及作為一間上市公司須遵循的額外要求。
- (ii) 租賃費用增加1.6百萬港元，主要是由於形點新店開張及續訂租約令租金增加所致。

### 上市開支

本公司於2017年第二季度啟動上市籌備工作。於截至2017年6月30日止六個月，我們產生的上市開支為約1.4百萬港元，2018年同期為9.2百萬港元。

### 期內虧損

截至2018年6月30日止六個月，本公司權益股東應佔虧損為約17.0百萬港元(截至2017年6月30日止六個月：虧損約2.4百萬港元)。

虧損增加主要由於下述因素的淨影響：(i)毛利小幅增加；(ii)上述銷售及分銷成本及管理及其他經營開支增加；及(iii)於截至2018年6月30日止六個月產生一次性上市開支9.2百萬港元(2017年同期的上市開支僅為1.4百萬港元)。

## 管理層討論與分析(續)

### 流動資金與資金來源及資金架構

我們過往主要透過經營所得現金流量淨額為我們的經營提供資金。我們的現金主要用於撥付營運成本及業務擴張所需的資本開支，預計日後亦將如此。除開始使用進口融資工具及動用股份發售所得款項的額外資金實施下文「**所得款項用途**」一節所詳述的未來計劃外，我們目前預期本集團之現金來源及用途將不會有任何重大變動。

於2018年6月30日，本集團的現金及現金等價物為約14.6百萬港元(2017年12月31日：45.9百萬港元)。同日，本集團的銀行借款總額為約2.7百萬港元(2017年12月31日：無)。有關銀行借款的詳情，請參閱簡明綜合財務報表附註15。

### 資產負債比率

本集團使用資產負債比率(即本集團的債務總額(銀行借款)除以其權益總額)監控其資金情況。本集團的政策旨在將資產負債比率維持在一個合理水平。

本集團於2018年6月30日的資產負債比率為3.9%(2017年12月31日：無)。本集團資產負債比率增加主要是由於本集團開始使用進口融資工具進行貿易付款。

### 資產抵押

於2017年12月31日及2018年6月30日，已抵押銀行存款3,000,000港元用作一間附屬公司獲授的一般銀行融資的抵押。該等融資亦由McLennan先生提供的8,000,000港元個人擔保作抵押。上述個人擔保已於2018年7月18日本公司股份於GEM上市後解除。

此外，於2017年12月31日，已抵押銀行存款2,164,000港元用作由一間銀行出具的相同金額履約保函的抵押(見簡明綜合財務報表附註18及19)。該抵押銀行存款已於截至2018年6月30日止六個月期間解除。

### 外幣風險

本集團的銷售及直接成本均主要以交易相關業務的功能貨幣計值。因此，我們認為本集團的外幣風險甚微。

## 管理層討論與分析(續)

### 資本承擔

於2018年6月30日，本集團並無任何重大資本承擔(2017年12月31日：無)。

### 所持重大投資

除於附屬公司的投資外，於2018年6月30日，本集團概無於任何其他公司持有重大股權投資。

### 所得款項用途

於截至2018年6月30日止六個月，本公司並未收到或使用股份發售所得款項淨額。

鑒於本公司於2018年7月18日於聯交所上市後，股份發售所得款項淨額為約50.0百萬港元，本公司擬將該等所得款項淨額用於招股章程「**未來計劃及所得款項用途**」一節所披露的用途。

	擬使用的 所得款項淨額 千港元	佔所得款項 概約百分比 %	截至本報告 日期已使用金額 千港元
通過增開零售店擴張零售網絡	29,300	58.6%	無
完善線上店舖及提升資訊科技能力	4,000	8.0%	無
增聘員工	5,700	11.4%	無
為計劃新增店舖增聘員工	1,600	3.2%	無
增加庫存	5,200	10.4%	無
一般營運資金	4,200	8.4%	無
	<u>50,000</u>	<u>100.0%</u>	<u>無</u>

## 管理層討論與分析(續)

### 有關重大投資及資本性資產的未來計劃

除招股章程「**未來計劃及所得款項用途**」一節所披露者外，本集團概無有關重大投資及資本性資產的其他計劃。

### 附屬公司及聯屬公司的重大收購及出售

於2018年1月11日，Double Lions(由控股股東(定義見下文)控制)的擁有人向本集團轉讓其直接持有的Deep Blue的全部已發行股本，作為本公司向Double Lions配發及發行346股入賬列作已繳足股款之股份的代價。

除上文所披露者外，於截至2018年6月30日止六個月，本集團概無進行任何重大的收購或出售附屬公司及聯屬公司事項。

### 僱員及薪酬政策

於2018年6月30日，本集團僱員人數(包括執行董事)為201人(2017年12月31日：193人)。於截至2018年6月30日止六個月，總員工成本及員工佣金(包括董事酬金)為約36.6百萬港元(截至2017年6月30日止六個月：約33.0百萬港元)。

本集團根據員工個人的任職表現及發展潛力聘用及提拔員工。為吸引及挽留高質素員工及保證本集團的正常運營，本集團會參考市況及個人資歷及經驗釐定提供具競爭力的薪酬待遇及多類內部培訓課程。本集團定期檢討薪酬待遇。董事及高級管理層酬金由本公司董事會於考慮本公司經營業績、市場競爭力、員工個人表現及業績後進行檢討及批准。

## 企業管治與其他資料

### 董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及／或淡倉

於2018年6月30日，本公司股份尚未於聯交所上市，故證券及期貨條例(香港法例第571章)第XV部第7及第8分部、證券及期貨條例第352章及GEM上市規則第5.46至5.67條並不適用於本公司。

於本報告日期，董事及主要行政人員(「主要行政人員」)於本公司或其任何相聯法團(證券及期貨條例第XV部所定義者)的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視作擁有的權益或淡倉)，或須記入本公司根據證券及期貨條例第352章存置的股東名冊，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

姓名	身份／權益性質	持有的股份數目 (附註1)	佔股權百分比 (附註2)
John Warren McLennan先生	於受控法團的權益及與其他人士共同持有的權益(附註3)	634,500,000 (L)	63.45%
Jennifer Carver McLennan女士	配偶權益(附註4)	634,500,000 (L)	63.45%
Tracy-Ann Fitzpatrick女士	於受控法團的權益及與其他人士共同持有的權益(附註3)	634,500,000 (L)	63.45%

## 企業管治與其他資料(續)

附註：

- (1) 字母「L」指該實體／人士於本公司的普通股(「股份」)中的好倉。
- (2) 基於緊隨資本化發行(見簡明綜合財務報表附註21)及股份發售完成後(不計及因根據本公司的購股權計劃可能授出的任何購股權獲行使而可能發行的任何股份，詳見下文「購股權計劃」一節)已發行股份總數1,000,000,000股計算。
- (3) John Warren McLennan先生、Tracy-Ann Fitzpatrick女士、Alison Siobhan Bailey女士、John Martin Rinderknecht先生及James Seymour Dickson Leach先生(連同Double Lions統稱為「控股股東」)分別持有Double Lions 40.48%、20.00%、14.88%、14.88%及9.76%的股權。各控股股東已簽立日期為2018年2月12日的確認契據，確認彼此間存在一致行動安排，故彼等被視為於Double Lions持有的所有股份中擁有權益。
- (4) Jennifer Carver McLennan女士為John Warren McLennan先生的配偶，就證券及期貨條例而言，其被視為於John Warren McLennan先生持有的股份中擁有權益。

### 主要股東

由於2018年6月30日本公司股份尚未於聯交所上市，故截至該日證券及期貨條例第XV部第2及第3分部以及第336條並不適用於本公司。

## 企業管治與其他資料(續)

於本報告日期，除上文所披露董事及主要行政人員的權益外，根據本公司按證券及期貨條例第XV部第336條存置的主要股東登記冊所載，本公司獲知會下列主要股東之權益(即佔本公司已發行普通股股本5%或以上的權益)。

名稱／姓名	身份／權益性質	所持股份數目 (附註1)	持股百分比 (附註2)
Double Lions	實益權益	634,500,000 (L)	63.45%
David Frances Bulbeck先生	配偶權益(附註2)	634,500,000 (L)	63.45%
Alison Siobhan Bailey女士	受控法團權益、與其他人士共同持有的權益(附註1)及配偶權益(附註3)	634,500,000 (L)	63.45%
James Seymour Dickson Leach先生	受控法團權益、與其他人士共同持有的權益(附註1)及配偶權益(附註3)	634,500,000 (L)	63.45%
John Martin Rinderknecht先生	受控法團權益及與其他人士共同持有的權益(附註3)	634,500,000 (L)	63.45%
Great Metro Limited	實益權益	75,075,000 (L)	7.51%
關開宏	受控法團權益(附註4)	90,425,000 (L)	9.04%

## 企業管治與其他資料(續)

附註：

- (1) John Warren McLennan先生、Tracy-Ann Fitzpatrick女士、Alison Siobhan Bailey女士、John Martin Rinderknecht先生及James Seymour Dickson Leach先生(連同Double Lions統稱為「控股股東」)分別持有Double Lions 40.48%、20.00%、14.88%、14.88%及9.76%的股權。各控股股東已簽立日期為2018年2月12日的確認契據，確認彼此間存在一致行動安排，故彼等被視為於Double Lions持有的所有股份中擁有權益。
- (2) David Frances Bulbeck先生為Tracy-Ann Fitzpatrick女士的配偶，就證券及期貨條例而言，其被視為於Tracy-Ann Fitzpatrick女士持有的股份中擁有權益。
- (3) Alison Siobhan Bailey女士與James Seymour Dickson Leach先生為夫婦，就證券及期貨條例而言，其各自被視為於對方透過Double Lions持有的股份中擁有權益。
- (4) 關開宏先生於Great Metro Limited的全部已發行股本中擁有權益。就證券及期貨條例而言，關開宏先生被視為於Great Metro Limited持有的股份中擁有權益。
- (5) 字母「L」指該實體／人士於本公司股份中的好倉。

除上文所披露者外，於上市日期及直至本報告日期，據董事所知，概無任何其他人士或公司於本公司股份或相關股份中擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的權益登記冊，或根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須予披露的權益或淡倉。

### 股息

於2018年1月4日，本公司向當時的唯一股東Double Lions派付26.3百萬港元。

董事會不建議就截至2018年6月30日止六個月派付中期股息(截至2017年6月30日止六個月：無)。

### 購股權計劃

本公司股東採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，自2018年6月19日起生效。除非另行註銷或修訂，否則購股權計劃將自其成為無條件之日起計為期十年內持續有效。於2018年6月19日起至本報告日期止期間，本公司並無授出任何購股權。

## 企業管治與其他資料(續)

### 董事收購股份的權利

除上文所披露者外，於截至2018年6月30日止六個月期間，本公司並無向任何董事或彼等各自的配偶或未滿十八歲的子女授予權利，可藉收購本公司股份或債權證而獲利，彼等亦無行使任何該等權利，且本公司、其控股公司或其任何附屬公司及同系附屬公司亦無訂立任何安排，以使董事可取得任何其他法團的此等權利。

### 購買、出售或贖回證券

截至2018年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

### 遵守董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易的行為守則，其條款並不較GEM上市規則第5.48至5.67條所載的交易必守標準(「必守標準」)寬鬆。經向董事作出特定查詢後，各董事確認彼等自上市日期至本報告日期止整個期間已遵守交易必守標準。本公司並不知悉任何董事於相關期間違反交易必守標準及有關證券交易的行為守則。

### 競爭性權益

於本報告日期，除招股章程「與控股股東的關係」一節所披露者外，本公司董事、控股股東及彼等各自的聯繫人(定義見GEM上市規則)概無於直接或間接與本集團業務構成或可能構成的競爭業務中擁有任何權益，且與本集團亦無任何其他利益衝突。

### 合規顧問權益

根據GEM上市規則第6A.32條，於本報告日期，本公司合規顧問浩德融資有限公司或其任何董事、僱員或聯繫人概無於本公司或本集團任何其他公司的證券(包括可認購該等證券的購股權或權利)中擁有任何權益。

## 企業管治與其他資料(續)

### 審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據GEM上市規則制訂書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即張綺玲女士、李茵茵女士及Roderick Donald Nichol先生；由張綺玲女士擔任審核委員會主席，彼具備適當的會計及財務方面的管理專長。本報告所載財務資料未經本公司核數師審核，惟審核委員會已審閱本報告並就此提供建議及意見。

### 企業管治

由於本公司於2018年7月18日上市，故於審閱期間本公司尚未於GEM上市，因此，GEM上市規則附錄十五企業管治守則(「企管守則」)所載守則條文項下的規定於所述期間並不適用於本公司。自上市以來，本公司已採納企管守則所載之原則及守則條文。

承董事會命

**Pacific Legend Group Limited**

執行董事、副董事長及行政總裁

**Tracy-Ann Fitzpatrick**

香港，2018年8月10日

於本報告日期，董事會包括執行董事John Warren McLennan先生、Tracy-Ann Fitzpatrick女士及莫麗賢女士，非執行董事Jennifer Carver McLennan女士，以及獨立非執行董事李茵茵女士、張綺玲女士及Roderick Donald Nichol先生。